

פורום יישוב סכסוכים-ועדת בוררות וגישור

ניוזלטר מס. 42 מרץ-אפריל 2025

פסיקה אחרונה

גישור

תה"ס 39917-05-22 ל. נ' ל.

ביהמ"ש מורה על בטלות חיובי התובע על-פי הסכם הממון שנוסח, נערך ונחתם במסגרת הליך גישור בשל עושק וניצול מצב נפשי, קיפוח ואומד דעת הצדדים.

ת"א 9246-07-17 חיים צבי ויינברגר נ' הימנותא בע"מ

ביהמ"ש מבטל הסדר גישור שקיבל תוקף של פס"ד במצב שבו התובע לא היה מודע להליך הגישור ולהסדר הגישור אשר הוגש לאישור בית המשפט, וזה נתן לו תוקף תחת ההנחה שהוא הוסכם על כל הצדדים שצויינו בו.

ת"צ 52230-12-18 לירז שלו ואח' נ' מש - קר בע"מ ואח'

אושרו הבקשות לקבל את והסדרי הפשרה לאחר, שהצדדים קיימו הליך גישור נרחב ומעמיק ובתומו הוסכם על הסדרי הפשרה הנדונים.



עש"א 25369-05-24 שולמית ברכה נ' אלבר ציי רכב (ר.צ.) בע"מ

נדחה ערעור על החלטת רשמת ההוצאה לפועל, במסגרתה נדחתה טענת "פרעתי". הסכם הגישור מנוסח באופן ברור וחד משמעי. הגישור התייחס להליכים משפטיים שהתנהלו בין הצדדים המופיעים בהסכם, ותו לאו. תיק ההוצל"פ מושא הערעור אינו נכלל בגדרו

תה"ס 14926-01-23 פלוני נ' פלונית

במקרה דנא מדובר בהסכם כולל שנערך לאחר הליך גישור ארוך שנמשך שנה וחצי ואשר כלל באופן מהותי ויתור האישה על כתובתה. לויתור, בהיותו תניה חוזית בהסכם הגירושין, יש תוקף חוזי מחייב ובעל השלכות גם אם לא אושר בבית הדין הרבני, אלא בביהמ"ש לענייני משפחה.

תמ"ש 44508-06-23 *** נ' *** ואח'

הסדר הגישור הוא הבסיס למחיקת התביעה: לאור העובדה כי המנוחה חתמה בעצמה על הסכם הגישור, ועל הסדרי חלוקת הירושה ומכר המקרקעין, ולאור העובדה כי הנתבעת עצמה לצד אמה המנוחה הביעו הסכמתן בכתב לפעולות שנעשו בתיק ירושת אחות המנוחה, עולה כי העתירה אינה מניחה תשתית עובדתית משכנעת לטענה;

עפ"ג 53348-09-24 מדינת ישראל נ' מאהר הייב

הוחלט להחמיר באופן מדוד בעונשו של משיב שהורשע במסגרת הסדר טיעון אגב הליך גישור, בעבירה של נשיאה והובלה של נשק בצוותא וסיוע.



ת"ב 51168-10-22 נמרוד לוי נ' חברת מועדון הכדורסל מכבי תל-אביב (1995) בע"מ

נפסק שכאשר הבורר בחן את טענות הצדדים, הראיות והעדויות שהוצגו לפניו תוך מתן זכות טיעון מלאה לצדדים ונימק את החלטתו כדבעי על שורה של נימוקים נמצא שפסק הבוררות אינו נוגד את תקנת הציבור ולפיכך לא קמה עילה להתערבות שיפוטית בפסק הבוררות או בפסק הבוררות בערעור.

ת"א 20953-07-23 דניאל מימון ואח' נ' ציפורה יגודייב ואח'

משלא הונחו על ידי המשיבים טעמים המעידים על קיומו של חשש ממשי למשוא פנים מצד בית הדין. על כן, מצא בית המשפט, כי דין בקשת המבקשים לעיכוב ההליך ולהעברתו לבוררות בפניי בית הדין "חושן משפט" בעיר אלעד, להתקבל.

ת"ב 10392-03-23 דרור מעטוף נ' חב' סופר גלאט בע"מ

ביה"ד לעבודה מכשיר פסק בורר בעניינים קוגניטיביים. בית הדין האזורי לעבודה דחה את בקשת המבקש לבטל פסק בורר. נקבע כי במקרה זה מתקיימות נסיבות חריגות המצדיקות את אי-תחולת הכלל שלפיו סוגיות הנוגעות להוראות קוגנטיות בחוק או במשפט אינן נתונות להכרעת בורר.

ת"א 12238-05-23 סקאל ואח' נ' לים בע"מ ואח'

הלכה היא שהתערבות בחוות דעתם המקצועית של "יצורי כלאיים" כמו פוסק מכריע או שמאי מכריע היא מצומצמת, ותיעשה רק במקרים חריגים שבהם פעלו בחריגה מסמכות, בניגוד לכללי הצדק הטבעי, שלא בהגינות, בחוסר תום-לב, במרמה, תחת השפעה בלתי הוגנת או שחוות הדעת הושגה באמצעים בלתי כשרים. כפי שנפסק, צמצום עילות ההתערבות של ביהמ"ש בהחלטת שמאי או מעריך שהצדדים ככלו עצמם להכרעתם מתחייב מכיבוד רצונם ותואם את ציפיותיהם כי הסכסוך יוכרע בצורה מהירה יעילה.

לביהמ"ש נתונות סמכויות מכוח סעיף 16(א) לחוק הבוררות כבר משעה שקיים בין הצדדים הסכם בוררות ואין הכרח לקיומו של הליך בוררות בפועל, שכן ביהמ"ש מוסמך גם ליתן סעד מכוח סעיף 16 לחוק אף בטרם מונה בורר ע"י הצדדים. בנסיבות המקרה דנן אין מחלוקת כי בין הצדדים קיים הסכם בוררות ודי בכך אפוא כדי להקנות לביהמ"ש סמכות מכוח סעיף 16(א)(5) לחוק.

ת"א 31768-09-24 קבוצת גבע אגודה שיתופית נ' רענן פרנס ואח'

ביהמ"ש מעכב את ההליכים ומפנה את הצדדים להליך בוררות לאור העיקרון שנקבע ע"י נקבע ע"י כב' השופטת פרוקצ'יה ולפיו "עניינים בעלי אופי 'חוקתי' אינם מתאימים על פי טיבם להכרעה בבוררות, ומקומם להידון בערכאה שיפוטית.... עניינים בעלי חשיבות עקרונית כללית, המשפיעים באופן ישיר על ציבור רחב לא יוכרעו במסגרת התדיינות פרטית המנותקת, לא אחת, מכללי המשפט המהותי וסדרי הדין, ונעדרת שקיפות ומערכת בקרה שיפוטית המצויים בערכאות שיפוט רגילות.

ת"א 38183-09-24 אמיר טבעון נ' משה מליק

ההצהרות בעניין הבורר מצריכות הגשת הליך מתאים במסגרת דיני הבוררות. ביהמ"ש אינו מורה על בטלות החלטות שניתנו ע"י בימ"ש מוסמך. אלה ניתנות לביטול בין אם בדרך של ערעור, בין אם בדרך של הגשת תובענה לביטול פסק-הדין או ההחלטה מחמת מרמה או בשל גילויין של ראיות חדשות;

רע"א 4132-12-24 ארז משה בוקאי נ' תמר סנדלר

. העובדה שבעל דין המבקש עיכוב הליכים לפי סעיף 5 לחוק הבוררות ובד בבד טוען כי יש לסלק את התביעה נגדו על הסף, אינה שוללת את עצם נכונותו לבירור המחלוקת בהליך בוררות. עתירתו לסילוק על הסף נוגעת לגוף המחלוקת ולא לפורום הראוי לדון בה שבו עוסקת בקשת עיכוב ההליכים, ולכשייקבע אותו פורום ראוי – תידון לפניו בקשת הסילוק על הסף ככל שמבקש עיכוב ההליכים יעמוד עליה.

בר"ע 19063-02-21 מועדון הכדורגל הפועל רעננה נ' עמית בן שושן

בר"ע 44937-01-21 אלי בבייב נ' מועדון הכדורגל א.ג. בית"ר ירושלים (2001) בע"מ

על פי ההלכה הנוהגת כיום, זכויות קוגנטיות שבמשפט העבודה המגן אינן בנות בוררות. עד היום, ברובם הגורף של המקרים, תביעות אשר הוגשו על ידי שחקני כדורגל לזכויות הנגזרות מחקיקת המגן התבררו בפני בתי הדין לעבודה ולא בפני המוסד לבוררות, שכן משעה שזכויות אלה קוגנטיות, סעיף 3 לחוק הבוררות אינו מאפשר להעבירן לבוררות. עם זאת, בשנים האחרונות ניתנו מספר החלטות בבתי הדין האזוריים לעבודה, בהן עוכבו ההליכים והועברו למוסד לבוררות

סע"ש 56521-07-23 דן דויטש נ' ימינו כקדם-כפר זיתים

תביעת התובע לבית הדין הרבני, לא הוגשה בגין זכויות קוגנטיות, אלא לפיצוי בגין אי קיום הסכם העבודה לשנת הלימודים תשפ"ב, בגובה שכר מלא וזכויות נלוות עד תום תקופת שנת הלימודים. בין אם הצדדים החילו על תנאי העסקת התובע את הוראות תקנון שירות עובדי הוראה, ובין אם לאו – מדובר בתביעה לפיצוי בגובה השכר אשר היה משתלם לתובע, אילולא פוטר באמצע שנת הלימודים. יש לערוך אבחנה בין תביעת שכר עבור תקופה שבה טוען עובד כי הוא עבד ללא שכר, לבין תקופה שבה התובע זכאי לטענתו לשכר עבודה מכח חוזה העסקתו. כאשר מדובר בתביעה לתשלום על פי חוזה, אין מניעה לדון בה במסגרת המוסד לבוררות.

הוצאה לפועל, לשכת תל אביב תיק 512785-08-24

- משנמצא כי פסק הבוררות אינו מסוים וברור דיו אשר לא כולל בחובו כל סעד אופרטיבי למעט שיעורם של דמי השכירות אותם
1. זכאית הזוכה לקבלת מהחייבת ומשפסק הדין לא הוסיף והשלים את פסק הבוררות באופן שיהא בר אכיפה, הרי שלא ניתן לאכפו בדרך של אכיפה ישירה בהוצאה לפועל.

ת"א 52273-02-25 מלאכי (אחיק) אוליזקי נ' כפר אזור מושב עובדים להתיישבות חקלאית שיתופית בע"מ

לפי סע' 8 לחוק הבוררות לביהמ"ש שיקול דעת אם למנות בורר. העיקרון מורה כי ככלל, יש לתת תוקף להסכמת הצדדים ולקיים את הסכם הבוררות. בהתאם לעקרון זה, נדרשים שיקולים כבדי משקל כדי להצדיק דחיית בקשה למינוי בורר מקום שבו קיים הסכם בוררות מפורש בין הצדדים. במקרה זה מגיע ביהמ"ש למסקנה כי אכן קיימים שיקולים "כבדי משקל" להימנע ממינוי בורר, הנעוצים בעיקרם בעבר ובהחלטות העבר.

רע"א 57081-03-25 ארכוד שיר 1 בע"מ ואח' נ' שני אשכנזי ואח'

בר"ע על פסק דינו של ביהמ"ש המחוזי, בו בקשת המבקשות להעברת הבורר מתפקידו, דינה להידחות. זאת מאחר שהבסיס עליו מושתתת הבקשה, בין היתר, משום שסעיף 11(1) לחוק הבוררות אינו האכסניה המתאימה להעלאת טענות נגד החלטה דיונית במהלך הליך הבוררות או נגד מקצועיות הבורר. בבחינת למעלה מהצורך יצוין, כי לא נפל פגם בהתנהלות הבורר המצדיק את העברתו מתפקיד לפי סעיף 11(1) לחוק.

רע"א 14907-02-25 חגי תמיר נ' עמיר גרוסוירט

טענות בעלות אופי חשבונאי הינן טענות ערעוריות גרידא, שאין לבררן בבקשה לביטול פסק בוררות; כן אין מקום לטענת חוסר סמכות כאשר הצדדים הסכימו כי הבוררות פטורה מסדרי הדין הנוהגים בבית המשפט, דיני הראיות והדין המהותי; וכי אפשרות תיקון של פסק הבוררות מוגבלת לטעויות חישוב ואינה משתרעת על טענות הנוגעות לליכת המחלוקת בין הצדדים.

רע"א 38449-03-25 מאיר סמאט נ' תנופה (ש.ה.פ) ייזום פרויקטים בע"מ

נדחתה בקשת רשות ערעור על פסק דין שדחה בקשה לביטול פסק בוררות שעניינו מחלוקת סביב עסקת מקרקעין בגבעת זאב; נקבע, כי לא מדובר באחד מאותם מקרים יוצאי דופן אשר מצדיקים התערבות, ואף לא קיימים שיקולי צדק או עיוות דין אשר מצדיקים זאת; לגופו של עניין, לא הוכחו העילות לביטול הפסק להן טען המבקש.

ת"א 46225-01-24 עו"ד תדהר צור ואח' נ' משיח שרבט ואח'

נדחתה הבקשה למינוי בורר: בין הצדדים כבר התקיימו שני הליכי בוררות בשתי הסוגיות שהבורר הוסמך לדון בהן, שהוכרעו והסתיימו בשני פסקי בוררות. דהיינו, תנית הבוררות מיצתה את עצמה. יתר על כן, משהמבקשים לא הקפידו שכל הסכסוכים בינם לבין המשיבים יתנהלו רק במסגרת בוררות, יש להתבונן עליהם כמי שוויתרו על הזכות להתדיין רק במסגרת בוררות. מנימוקים אלה ועוד, הבקשה למינוי בורר דינה להידחות.

רע"ב 53961-01-25 פלונית נ' פלוני ואח'

* התקבל בחלקו ערעור על פסק-דין של בית משפט לענייני משפחה שבגדרו אושר פסק בוררות שקבע כי למבקשת אין זכויות ירושה בעיזבון המנוח מכוח היותה ידועה בציבור; נקבע, כי בנסיבות העניין יש לאשר את פסק הבוררות רק בכל הנוגע לקביעות העובדתיות שבו, בעוד שהשאלה אם למבקשת נתון מעמד של יורשת תוכרע על ידי בית המשפט המוסמך; תוצאה זו מאזנת באופן ראוי בין חשיבות ההקפדה על עקרונות של יעילות דיונית, תום לב, השתק ומניעות, מחד גיסא ומאידך גיסא, הגנה על עקרון החוקיות ומניעת מצב שבו בית המשפט בכואו ליתן צו ירושה, יהא כבול בקביעות נורמטיביות של פסק בוררות.

תוצרי עבודה והודעות בנושאי גישור



הרצאה על פסד פלונית נ פלוני - עוד רונה גינת, דיני גישור - 13.5.25

תכנית הסכסוכים עם יגאל בורוכובסקי, רחל שחר וד"ר מנשה כהן

סמכותו של בורר לדון בזכויות קוגנטיות וגם דיון והסדרים הנוגעים לזכויות קוגנטיות בגישור

גישור מניעתי-אופקים חדשים בגישור

הודעה בדבר הגשת מועמדות